
  1 

 

 

Statutární město Pardubice | Magistrát města Pardubic 
Kancelář primátora  

Zápis z 90. řádné schůze Rady města Pardubic, 

 která se uskutečnila dne 30.10.2017 od 10:15 hodin 

 v zasedací místnosti rady města 

 

Přítomni: 
Martin Charvát, Helena Dvořáčková, Jiří Rozinek, Jakub Rychtecký, Jan Řehounek, Ivana 
Dolečková, Vladimír Ninger, Vítězslav Novohradský, Dušan Salfický, Libor Slezák, František 
Weisbauer  
 
Michal Zitko, tajemník magistrátu (odchod ve 12:00h) 
Radim Jelínek, vedoucí kanceláře primátora 
Jiří Turek, vedoucí kanceláře tajemníka 
Leoš Martínek, interní audit 
 

 

  

 
I. 

Schválení programu jednání  
 

Program 90. řádné schůze RmP byl schválen takto:               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 

 

1. Zpráva komise pro bytové a nebytové prostory - nebyty 

P: Vašák Zdeněk, předseda komise 

Z: Srbová Ivana, odbor majetku a investic 
Kudrnová Romana, odbor majetku a investic 

2. Individuální dotace z Programu prevence kriminality a zvyšování bezpečnosti  

P: Chmelík Jiří, předseda komise 
Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Bartošová Iva, vedoucí odboru sociálních věcí 
Stránská Michaela, odbor sociálních věcí 

3. Poskytnutí dotací z Programu podpory kultury  

P: Troníčková Andrea, předsedkyně komise 
Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Chaloupková Jitka, odbor školství, kultury a sportu 

4. Individuální dotace z Programu podpory v sociální oblasti 

P: Linhart Zdeněk, předseda komise 
Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Bartošová Iva, vedoucí odboru sociálních věcí 
Víznerová Daniela, odbor sociálních věcí 



  2 

5. Pravidla pro poskytování dotací z Programu podpory v sociální a zdravotní oblasti 

P: Linhart Zdeněk, předseda komise 
Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Bartošová Iva, vedoucí odboru sociálních věcí 
Víznerová Daniela, odbor sociálních věcí 

6. Odborné právní posouzení správnosti postupu modernizace EOS 

P: Pelikán Tomáš, zastupitel města Pardubic 

Z: Pelikán Tomáš, zastupitel města Pardubic 

7. Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 

- OMI  

P: Hruška Jaroslav, vedoucí odboru majetku a investic 

Z: Dvořáček Jan, odbor majetku a investic 
Pilař Martin, odbor majetku a investic 

8. Rozhodnutí o výběru dodavatelů pro vyzvání k podání nabídky a ustanovení hodnotících komisí v 

rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu - OMI 

P: Hruška Jaroslav, vedoucí odboru majetku a investic 

Z: Pilař Martin, odbor majetku a investic 

9. Platba za sběr bioodpadu v roce 2018 

P: Míča Miroslav, vedoucí odboru životního prostředí 

Z: Míča Miroslav, vedoucí odboru životního prostředí 
Slach Roman, odbor životního prostředí 

10. Pravidla pro poskytování dotací z Programu podpory ekologické výchovy a osvěty pro rok 2018 

P: Míča Miroslav, vedoucí odboru životního prostředí 

Z: Míča Miroslav, vedoucí odboru životního prostředí 
Slach Roman, odbor životního prostředí 

11. Smlouva o poskytování služeb při provozování stacionární automatické stanice měření ovzduší 

P: Míča Miroslav, vedoucí odboru životního prostředí 

Z: Frýdová Radmila, odbor životního prostředí 

12. Smlouva o dílo - rozvoj projektu z Výzvy č. 22 

P: Malá Zdeňka, vedoucí odboru informačních technologií 

Z: Král Michal, odbor informačních technologií 

13. Smlouva o poskytování služeb technické podpory 

P: Malá Zdeňka, vedoucí odboru informačních technologií 

Z: Král Michal, odbor informačních technologií 

14. Rozhodnutí o výběru dodavatelů pro vyzvání k podání nabídky a ustanovení hodnotících komisí 

v rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu - OIT 

P: Malá Zdeňka, vedoucí odboru informačních technologií 

Z: Bakrlík David, odbor informačních technologií 

15. Změna v Komisi pro sociální a zdravotní věci 

P: Jelínek Radim, vedoucí kanceláře primátora 

Z: Kutálková Lucie, kancelář primátora 

16. Schválení smlouvy o upsání akcií Rozvojový fond Pardubice a. s. 

P: Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

Z: Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 



  3 

17. Doplnění bodu programu jednání valné hromady HOCKEY CLUB DYNAMO PARDUBICE a. s. 

P: Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

Z: Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

18. Uzavření zástavní smlouvy s HOCKEY CLUB DYNAMO PARDUBICE a.s. 

P: Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

Z: Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

19. Rozhodnutí rady v pozici jediného akcionáře RFP a.s., DPmP a.s. (zpřesnění pověření k řízení 

pro místopředsedu představenstva) 

P: Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

Z: Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

20. Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek - ORS 

P: Řehounek Jan, náměstek primátora 

Z: Vopršalová Karolína, odbor rozvoje a strategie 
Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 
Dvořáček Jan, odbor majetku a investic 
Hoffman Filip, odbor rozvoje a strategie 
Chvojka Jan, odbor rozvoje a strategie 

21. NEOBSAZENO 

P: Řehounek Jan, náměstek primátora 

Z: Vopršalová Karolína, odbor rozvoje a strategie 
Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

22. Novela Organizačního řádu 

P: Turek Jiří, vedoucí kanceláře tajemníka 

Z: Turek Jiří, vedoucí kanceláře tajemníka 

23. Zprostředkující subjekt ITI - projekt OPTP 

P: Nečas Ondřej, vedoucí zprostředkujícího subjektu ITI 

Z: Nečas Ondřej, vedoucí zprostředkujícího subjektu ITI 

24. Novela nařízení o provádění zimní údržby místních komunikací 

P: Rozinek Jiří, náměstek primátora 

Z: Bakajsa Vladimír, vedoucí odboru dopravy 
Vaněčková Helena, kancelář tajemníka 

25. Poskytnutí dotace, daru z rezervy Rady, primátora a náměstků 

P: Rozinek Jiří, náměstek primátora 

Z: Brož Václav, vedoucí odboru ekonomického 
Hochmanová Renata, odbor ekonomický 
Denková Monika, odbor ekonomický 

26. Odpis zmařených investic Odboru majetku a investic 

P: Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora 

Z: Koblížková Jana, odbor majetku a investic 
Vaníčková Jitka, odbor majetku a investic 

27. Smlouva o převodu ochranné známky - Pernštýnská noc 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Karas Martin, odbor školství, kultury a sportu 
Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 



  4 

28. Pilotní projekt SENIOR TAXI 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Bartošová Iva, vedoucí odboru sociálních věcí 
Stránská Michaela, odbor sociálních věcí 

29. Dodatky k dotačním smlouvám Sociálních služeb města Pardubic 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Bartošová Iva, vedoucí odboru sociálních věcí 
Burdová Martina, odbor sociálních věcí 

30. Odpisové plány dlouhodobého hmotného majetku Východočeského divadla Pardubice a 

Komorní filharmonie Pardubice 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Dvořák Lukáš, odbor školství, kultury a sportu 

31. Prominutí dluhu příspěvkovou organizací Kulturní centrum Pardubice 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Dvořák Lukáš, odbor školství, kultury a sportu 

32. Úprava platových výměrů ředitelek a ředitelů příspěvkových organizací ve školství, kultuře a 

zdravotnictví zřizovaných statutárním městem Pardubice 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Dvořák Lukáš, odbor školství, kultury a sportu 

33. Zrušení příspěvkové organizace Kulturní centrum Pardubice – pověření vedoucí OŠKS  

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Dvořák Lukáš, odbor školství, kultury a sportu 

34. Odpisové plány dlouhodobého hmotného majetku příspěvkových organizací ve školství 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Harvánková Jana, odbor školství, kultury a sportu 

35. Rozhodnutí o výběru dodavatelů pro vyzvání k podání nabídky a ustanovení hodnotící komise v 

rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu - OŠKS - Rozvoz stravy ze školních vývařoven na 

výdejny pro období 3 let 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Harvánková Jana, odbor školství, kultury a sportu 

36. Úprava platu řediteli příspěvkové organizace Sociální služby města Pardubic 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Bartošová Iva, vedoucí odboru sociálních věcí 
Burdová Martina, odbor sociálních věcí 

37. Diskuse 

 

 

 

 

 



  5 

„Na stůl“ členové rady obdrželi: 

- Novou zprávu „Změna v Komisi pro sociální a zdravotní věci“ (bod č. 15) 
- Dodatek ke zprávě č. 20  
- Změnu přílohy zprávy č. 17 a 18 (změna zástavní smlouvy) 

 

 
 

II. 

Schválení usnesení z 89. řádné schůze RmP dne 16.10.2017 a jmenování 

ověřovatelů z 90. řádné schůze RmP dne 30.10.2017 
 

Usnesení a zápis z předešlé 89. řádné schůze RmP byly schváleny. 

Ověřovateli zápisu z 90. řádné schůze RmP byli jmenováni Jan Řehounek   

                     Libor Slezák 

 

 
 

III. 

Pořadí projednávaných zpráv  

1 

Zpráva komise pro bytové a nebytové prostory - nebyty 
 

Zpravodaj:  Zdeněk Vašák, předseda komise pro bytové a nebytové prostory 

- bez doplňujících informací 

 

F. Weisbauer požádal o samostatné hlasování k jednotlivým návrhům usnesení. 

 

Bez rozpravy. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/6589/2017               (pro 10, proti 0, zdrž. 1) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření smlouvy o nájmu na prostor označený jako nebyt č. 101 o výměře 409,32 m2 nacházející 

se v 1. nadzemním podlaží budovy čp. 456 Mozartova ul., stojící na pozemku označeného jako 

stavební parcela č.parc.st. 7414 k.ú. a obec Pardubice, část obce Polabiny, se společností  MIREA 

denní stacionář, o.p.s., IČ 275 53 744, se sídlem Ostřešanská 25, 530 03 Pardubice - Nemošice, účel 

nájmu - poskytování sociálních služeb, výše nájemného 481,28 Kč/m2/rok bez DPH, doba nájmu 

neurčitá s tím,  že nájemce provede na vlastní náklady změnu účelu užívání na stavebním úřadě, 

bude-li třeba. 

 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

odboru majetku a investic uzavřít smlouvu o nájmu podle bodu I. 

Z: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 



  6 

T: 30.11.2017 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/6590/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření smlouvy o nájmu na prostor označený jako nebytová jednotka č. 2277/20 o výměře 20,02 

m2 nacházejícího se v přízemí budovy čp. 2277-2279, ve vchodě  čp. 2277 ul. Josefa Ressla, 

Pardubice, která je postavená na pozemku označeném jako st.p.č. 4267 k.ú. a obec Pardubice, část 

obce Zelené Předměstí, se společností  Hradecká pekárna, s.r.o., IČ 620 28 413, se sídlem Bieblova 

849/10, 500 03 Hradec Králové, účel nájmu - prodej nadbytečných pekařských výrobků z vlastní 

výroby určených ke krmným účelům, výše nájemného 1255,- Kč/m2/rok bez DPH, doba nájmu 

neurčitá s tím,  že nájemce provede na vlastní náklady změnu účelu užívání na stavebním úřadě, 

bude-li třeba. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

odboru majetku a investic uzavřít smlouvu o nájmu podle bodu I. 

Z: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T: 30.11.2017 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/6591/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření smlouvy o nájmu na prostor označený jako nebytová jednotka č. 2278/18 o výměře 82,31 

m2 nacházejícího se v přízemí budovy čp. 2277-2279, ve vchodě  čp. 2278 ul. Josefa Ressla, 

Pardubice, která je postavená na pozemku označeném jako st.p.č. 4267 k.ú. a obec Pardubice, část 

obce Zelené Předměstí, s Lenkou Teznerovou, IČ 715 66 490, se sídlem Josefa Ressla 2279, 530 02 

Pardubice, účel nájmu - masážní salon, výše nájemného 912,50 Kč/m2/rok bez DPH, doba nájmu 

neurčitá s tím,  že nájemce provede na vlastní náklady změnu účelu užívání na stavebním úřadě, 

bude-li třeba. 

 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

odboru majetku a investic uzavřít smlouvu o nájmu podle bodu I. 

Z: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T: 30.11.2017 

 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/6592/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 



  7 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření nájemní smlouvy na garážové stání č. 10 o výměře 15 m2 nacházející se 1. 

podzemním  podlaží  budovy čp. 2721 Sokolovská ul., která je součástí stavební parcely č.parc.st. 

10089, v k.ú. a obci Pardubice, část obce Zelené Předměstí, se spol.  PETR KLEMPÍŘ – JEKA s.r.o., IČ 

274 70 521, se sídlem Sladkovského 468, 530 02 Pardubice, účel nájmu - garážování osobního 

automobilu, výše nájemného 600,- Kč/m2/rok vč. DPH, doba nájmu neurčitá. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu podle bodu I. 

Z: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T: 30.11.2017 

 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. R/6593/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření nájemní smlouvy na garážové stání č. 14 o výměře 15 m2 nacházející se 1. 

podzemním  podlaží budovy čp. 2731 Sokolovská ul., která je součástí stavební parcely č.parc.st. 

10090, v k.ú. a obci Pardubice, část obce Zelené Předměstí, s xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, účel 

nájmu - garážování osobního automobilu, výše nájemného 600,- Kč/m2/rok vč. DPH, doba nájmu 

neurčitá. 

 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu podle bodu I. 

Z: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T: 30.11.2017 

 

 

Číslo návrhu: 007 

Přijaté usnesení č. R/6594/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

ukončení nájemní smlouvy na prostor sloužící podnikání  o výměře 197,81 m2, nacházející se v 

objektu bez čp./če. označeného jako č. 28 v areálu čp. 324 ul. J. Palacha, která je postavená na 

pozemku označeného jako stavební parcela č.parc.st. 864/13, k.ú. a obec Pardubice, se  Státním 

oblastním archivem v Zámrsku, IČ 709 79 201, se sídlem Zámrsk 1, 565 43 Zámrsk, dohodou k 

31.12.2017. 

 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 



  8 

odboru majetku a investic uzavřít dohodu o ukončení nájemní smlouvy  podle bodu I. 

Z: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T: 30.11.2017 

 

 

Číslo návrhu: 008 

Přijaté usnesení č. R/6595/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

ukončení nájemní smlouvy na prostory sloužící podnikání  o výměře 254,61 m2, nacházející se v 

přízemí budovy bez čp./če. označené jako jiná stavba (objekt č.6) v areálu bývalých kasáren Hůrka 

čp. 1823, která je postavená na pozemku označeném jako stavební parcela č.parc.st. 3515/15, k.ú. 

a obec Pardubice, s Jakubem Coufalem, IČ 013 26 783, se sídlem Lukavice 16, 537 21 Chrudim, 

dohodou k 31.10.2017. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

odboru majetku a investic uzavřít dohodu o ukončení nájemní smlouvy  podle bodu I. 

Z: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T: 30.11.2017 

 

 

Číslo návrhu: 009 

Přijaté usnesení č. R/6596/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

záměr  udělení souhlasu pronajímatele nájemci Miloši Krejcarovi, IČ 65705335, s podnájmem části 

předmětu nájmu, kterým je  prostor sloužící podnikání v přízemí průmyslového objektu bez 

č.p./č.e. (objekt č. 10, nebyt č. 1001) v areálu čp. 324 v ulici Jana Palacha, část obce Zelené 

Předměstí,  součásti stavební parcely č. 864/9 v obci a k. ú. Pardubice. Souhlas má být udělen k 

podnájmu místnosti č. 101 o celkové výměře 98 m2 Josefu Špecíkovi, IČ 73668753, k účelu 

truhlárny. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

odboru majetku a investic  zveřejnit záměr  podle bodu I. 

Z: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T: 30.11.2017 

 

 

Číslo návrhu: 010 

Přijaté usnesení č. R/6597/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

záměr  změny nájemní smlouvy ze dne 23.4.2012 ve znění dodatku č.1,2   uzavřené se spol. PAP 

PARDUBICE o.p.s., IČ 288 25 781, DIČ CZ28825781, se sídlem Jiráskova 2664, 530 02 



  9 

Pardubice.  Změna má spočívat v rozšíření předmětu nájmu: část ostatní plochy č. parc. 103/13 má 

být nahrazena celým tímto pozemkem a předmět nájmu má též zahrnovat část ostatní plochy č. 

parc. 102/1 o výměře 1.073 m2 a část ostatní plochy č. parc. 103/20 o výměře 51 m2 (části dle 

zákresu, který je přílohou tohoto usnesení), vše v obci a k. ú. Pardubice. 

 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

odboru majetku a investic  zveřejnit záměr  podle bodu I. 

Z: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T: 30.11.2017 

 

 

Číslo návrhu: 011 

Přijaté usnesení č. R/6598/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zveřejnění  záměru nájmu 4 bytových jednotek označených jako č. 001 (2.nadzemní podlaží), č. 002 

(3.nadzemní podlaží), č. 003 (4.nadzemní podlaží) a č. 005 (5.nadzemní podlaží) nacházející se v 

budově čp. 86, ul. tř. Míru, Pardubice, která je součástí pozemku označeného jako stavební parcela 

č.parc.st. 782/3, v k.ú. a obci Pardubice, část obce Zelené Předměstí.  

 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

odboru majetku a investic  zveřejnit záměr  podle bodu I. 

Z: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T: 30.11.2017 

 

 

Číslo návrhu: 012 

Přijaté usnesení č. R/6599/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

udělení souhlasu pronajímatele s převodem práv a povinností z nájemní smlouvy uzavřené  dne 

1.9.2002 týkající se prostoru sloužícího podnikání, který se nachází v přízemí budovy čp. 2550 

(označené jako objekt občanské vybavenosti), která je součástí  pozemku  označeného  jako 

stavební parcela č.parc.st. 5419, k.ú. a obec Pardubice, část obce Zelené Předměstí, z paní Jiřiny 

Tučkové, IČ 481 59 158, na společnost „Rehabilitace Jiřina Tučková s.r.o.“, založené dne 24.7.2017 

zakladatelskou listinou sepsanou ve formě notářského zápisu NZ 386/2017 a N 280/2017 Mgr. 

Daliborem Novákem, notářem se sídlem nám. Republiky 56, Zelené Předměstí, Pardubice. 

 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

odboru  majetku a investic  udělit souhlas podle bodu I. 

Z: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T: 30.11.2017 

 



  10 

 

Číslo návrhu: 013 

Přijaté usnesení č. R/6600/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

udělení souhlasu pronajímatele s převodem práv a povinností z nájemní smlouvy uzavřené  dne 

12.3.2013 týkající se prostoru sloužícího podnikání označeného jako nebyt č. 101, který se nachází 

v přízemí budovy čp. 983, ul. Jana Zajíce, která je součástí pozemku označeného jako stavební 

parcela č.parc.st. 972 k.ú. Studánka, obec Pardubice, část obce  Studánka, z paní Dagmar 

Nimmertondlové, IČ 027 91 668, na spol. IN VINO RDD s.r.o., IČ 056 11 075, sídlo Zelená 297, 530 03 

Pardubice.  

 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

odboru  majetku a investic  udělit souhlas podle bodu I. 

Z: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T: 30.11.2017 

 

 

Číslo návrhu: 014 

Přijaté usnesení č. R/6601/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

1. změnu nájemní smlouvy ze dne 26.1.2000 ve znění dodatků č. 1 až 8 uzavřené se spol. Dostihový 

spolek  a.s., IČ 481 55 110, se sídlem Pražská 607, 530 02 Pardubice na areál dostihového závodiště 

čp. 607 Pražská ul. v Pardubicích. Změna  bude spočívat  v rozšíření předmětu nájmu o pozemek 

označený jako p.p.č. 2239/8 o výměře 73 m2 a pozemek označený jako p.p.č. 2239/12 o výměře 15 

m2, v k.ú. Pardubice, 

2. udělení souhlasu  vlastníka s podnájmem části předmětu nájmu – pozemkové parcely p.č. 

2239/8 o výměře 73 m2, 2239/12 o výměře 15 m2 a části p.č.2230/1  o výměře 8.089 m2,  viz 

příloha,  pro Nadaci pro rozvoj města Pardubic,  IČ 464 95 801, účelem podnájmu je realizace 

stavby: „Manipulační a parkovací plocha ARÉNA – Agrofert park“ dle PD vypracované DSP a.s., IČ 

275 55 917, sídlo Kostěnice 111, 530 02 z 05/2017. Doba trvání podnájemní smlouvy do 31.12.2018, 

výše podnájmu nesmí být vyšší než aktuální nájemné. 

 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

odboru majetku a investic  zajistit změnu nájemní smlouvy a udělit souhlas vlastníka s podnájmem. 

Z: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T: 30.11.2017 

 

 

Návrh usnesení č. 002 byl stažen                

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  11 

uzavření smlouvy o nájmu na prostor označený jako nebyt č. 101 o výměře 409,32 m2 nacházející se 

v 1. nadzemním podlaží budovy čp. 456 Mozartova ul., stojící na pozemku označeného jako stavební 

parcela č.parc.st. 7414 k.ú. a obec Pardubice, část obce Polabiny, se spolkem Rodinné Integrační 

Centrum z.s., IČ 270 26 728, se sídlem Prodloužená 278, 530 09 Pardubice, účel nájmu - raná péče 

pro rodiny s dětmi s poruchami autistického spektra, poruchami komunikace a sociální rehabilitace, 

sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi s poruchami autistického spektra, sociální rehabilitace 

pro dospělé osoby s poruchami autistického spektra, neregistrované a doplňkové služby, výše 

nájemného 481,28 Kč/m2/rok bez DPH, doba nájmu neurčitá s tím, že nájemce provede na vlastní 

náklady změnu účelu užívání na stavebním úřadě, bude-li třeba. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

odboru majetku a investic uzavřít smlouvu o nájmu podle bodu I. 

Z: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T: 30.11.2017 

 

 

2 

Individuální dotace z Programu prevence kriminality a zvyšování bezpečnosti  
 

Zpravodaj:  Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Rozprava: 

- J. Řehounek vznesl dotaz, zda zůstatek dotačního titulu bude rozdělen či převeden. 

→ J. Rychtecký vysvětlil, že nevyčerpané zůstatky se v následujícím roce v rámci finančního 

vypořádání vracejí zpátky do příslušného dotačního titulu.  

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/6602/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí individuální dotace ve výši 25 000 Kč z Programu prevence kriminality a zvyšování 

bezpečnosti, dotační titul Prevence kriminality a zvyšování bezpečnosti, žadateli Sirius, z.s. - Sirius 

Rescue Pardubice, Chrudimská 814, 530 02 Pardubice, IČ 049 53 452, na projekt "Výchova mládeže 

ke správnému chování ke psům". Dotace není poskytnuta v režimu de-minimis. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z Programu prevence kriminality a zvyšování 

bezpečnosti, dotační titul Prevence kriminality a zvyšování bezpečnosti, s žadatelem Sirius, z.s. - 

Sirius Rescue Pardubice, Chrudimská 814, 530 02 Pardubice, IČ 049 53 452, na projekt "Výchova 

mládeže ke správnému chování ke psům". 

Z: Iva Bartošová 

T: 30.11.2017 



  12 

3 

Poskytnutí dotací z Programu podpory kultury  
 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- Podal vysvětlení k předloženým tabulkám. 

 

Rozprava: 

- S ohledem na ustanovení § 8 zákona o střetu zájmů a § 83 odst. 2 zákona o obcích byla ze 

strany člena Rady města Pardubic Jakuba Rychteckého podána informace o jeho poměru 

k projednávané věci (člen správní rady spol. Barocco sempre giovane o.p.s.). 

- F. Weisbauer požádal o samostatné hlasování k řádku č. 28 přílohy usnesení č. 1. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/6603/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí dotací z Programu podpory kultury subjektům uvedeným v tabulce, která je přílohou 

tohoto usnesení, a to ve výši uvedené ve sloupci "Navrhované prostředky v Kč". Řádek č. 28 

hlasován samostatně: pro 10, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1. 

 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace se subjekty uvedenými v usnesení č. 1 bodu I.  

Z: Mgr. Ivana Liedermanová  

T: 31.12.2017  

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/6604/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí individuální dotace z Programu podpory kultury subjektu Stanislav Barek, Hájecká 207, 

253 02 Chýně, IČ: 63621347, ve výši 15.000,00 Kč na realizaci projektu "Mezinárodní kytarová 

soutěž SAI-Kytara napříč žánry + koncert Joe Robinsona (Austrálie)". Dotace nebude poskytnuta v 

režimu "de minimis".  

 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace se subjektem Stanislav Barek, Hájecká 207, 253 

02 Chýně, IČ: 63621347, ve výši 15.000,00 Kč na realizaci projektu "Mezinárodní kytarová soutěž 

SAI-Kytara napříč žánry + koncert Joe Robinsona (Austrálie)". 

Z: Mgr. Ivana Liedermanová  

T: 31.12.2017  

 

 



  13 

Návrh usnesení č. 002 nebyl přijat               (pro 0, proti 11, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí dotací z Programu podpory kultury subjektům uvedeným v příloze návrhu tohoto 

usnesení.  

 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace se subjekty uvedenými v návrhu tohoto usnesení.  

Z: Mgr. Ivana Liedermanová  

T: 31. 12. 2017 

 

 

4 

Individuální dotace z Programu podpory v sociální oblasti 
 

Zpravodaj:  Zdeněk Linhart, předseda komise pro sociální a zdravotní věci 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/6605/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí individuální dotace ve výši 10 000 Kč z Programu podpory v sociální oblasti žadateli 

neziskové organizace Česká abilympijská asociace, z. s., Pardubice, Sladkovského 2824, IČ 

67363156, na projekt "Klub Lvíček". Dotace není poskytnuta v režimu de-minimis. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z Programu podpory v sociální oblasti s 

žadatelem neziskovou organizací Česká abilympijská asociace, z. s., Pardubice, Sladkovského 2824, 

IČ 67363156, na projekt "Klub Lvíček". 

Z: Iva Bartošová 

T: 15.12.2017 

 



  14 

5 

Pravidla pro poskytování dotací z Programu podpory v sociální a zdravotní oblasti 
 

Zpravodaj:  Zdeněk Linhart, předseda komise pro sociální a zdravotní věci 

- bez doplňujících informací 

 

Rozprava: 

- J. Řehounek vznesl dotaz na nové pravidlo, dle kterého bude možné žádat o finanční 

prostředky pouze na pardubické klienty. 

→ J. Rychtecký vysvětlil změnu v posuzování žádostí - doposud byl posuzován podíl, nově 

bude financována ta část projektu, která je určena pro pardubické klienty. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/6606/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Pravidla pro poskytování dotací z Programu podpory v sociální a zdravotní oblasti, která jsou 

přílohou č. 1 tohoto usnesení. 

 

 

6 

Odborné právní posouzení správnosti postupu modernizace EOS 
 

Zpravodaj:  Tomáš Pelikán, ředitel Dopravního podniku města Pardubic a.s. 

- Podal stručný komentář k odbornému právnímu stanovisku, které je přílohou zprávy. Toto 

právní stanovisko bylo zadáno za účelem zajištění  právní jistoty ve věci postupu DpmP a.s. 

při modernizaci elektronického systému odbavování cestujících. Bylo předloženo 

představenstvu DpmP a. s. jako zadavateli veřejné zakázky a nyní je předkládáno Radě města 

Pardubic jako valné hromadě společnosti. 

 

Bez rozpravy. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/6607/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Bere na vědomí 

v pozici jediného akcionáře DPMP a.s.  odborné právní posouzení externí advokátní kanceláře 

potvrzující správnost postupu DPMP a.s. při modernizaci EOS. 

 

 



  15 

7 

Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek 

malého rozsahu - OMI  
 

Zpravodaj:  Jaroslav Hruška, vedoucí odboru majetku a investic 

- bez doplňujících informací 

 

Rozprava: 

- F. Weisbauer  vznesl dotaz na výši ceny veřejné zakázky v návrhu usnesení č. 7.  

→ J. Hruška vysvětlil, že se jedná o 2 zastávky MHD. Rekonstrukce jedné z nich (Polabiny 

nádraží směr ul. J. Potůčka) byla rozšířena o opravu příjezdové a odjezdové komunikace a tím 

došlo k navýšení ceny. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/6608/2017               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. ve znění pozdějších předpisů a 

na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné 

zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2017-67 "ZŠ Prodloužená - rekonstrukce kuchyně a 

gastrozařízení - PD, MŠ Grusova - rekonstrukce kuchyně a gastrozařízení - PD" dodavateli HMP top 

s.r.o., Hradec Králové – Slezské Předměstí, Jižní 870/2, PSČ 53003, IČO: 27502180, s nabídkovou 

cenou 884.000,- Kč bez DPH. 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/6609/2017               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. ve znění pozdějších předpisů a 

na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné 

zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2017-84 „ZŠ Benešovo nám. - rekonstrukce elektrorozvodů - 

PD" dodavateli E-dir s.r.o., Kasalice čp. 1, PSČ 53341, IČO: 25995138, s nabídkovou cenou 230.000,- 

Kč bez DPH. 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/6610/2017               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. ve znění pozdějších předpisů a 

na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné 

zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2017-85 „Rekonstrukce mostu M117 - nadjezd Kyjevská - PD 



  16 

dodavateli TOP CON SERVIS s.r.o., Praha 2 Varšavská 30, PSČ 12000, IČO: 45274983, s nabídkovou 

cenou 1.796.000,- Kč bez DPH. 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/6611/2017               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. ve znění pozdějších předpisů a 

na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné 

zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2017-87 „BD ul. Železničního pluku 1631 – výměna 

elektroměrových rozvaděčů“ dodavateli SBF s.r.o., E. Košťála 1013, Pardubice, IČO: 45539014 s 

nabídkovou cenou 738.204,74  Kč bez DPH.  

 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/6612/2017               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. ve znění pozdějších předpisů a 

na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné 

zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2017-86 „Sanace balkónů bytového domu Bělehradská 513, 

Pardubice“ dodavateli STAKVO s.r.o., Zámecká 18, Pardubice, IČO: 27472221 s nabídkovou cenou 

3.348.013,36 Kč bez DPH.  

 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. R/6613/2017               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. a na základě čl. 17 odst. 2 

směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné zakázky č. OVZ-VZZR-

2017-011 "ZŠ Košťála – rekonstrukce kuchyně a gastro“ dodavateli MARHOLD a.s., Motoristů 24, 

Svítkov, 530 06 Pardubice IČO: 15050050, na základě změnového listu č. 2 a 3, které upravují 

změny stavby vzniklé při její vlastní realizaci, s cenou víceprací ve výši 623.818,99 Kč bez DPH. 

Uvedené změny nemají vliv na termín dokončení díla. 

Zadání zakázky bude realizováno uzavřením dodatku č. 1  ke smlouvě o dílo č. OVZ-VZZR-2017-011 

ze dne 27.6.2017. 

 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. OVZ-VZZR-2017-011 ze dne 27. 6. 2017 s dodavatelem 

spol. MARHOLD, a.s., Motoristů 24, Svítkov, 530 06 Pardubice IČO: 15050050, v rámci realizace 

akce "ZŠ Košťála – rekonstrukce kuchyně a gastro“ na základě  změnového listu č. 2 a č. 3, které 

upravují změnu stavby vzniklou při její vlastní realizaci, s cenou víceprací ve výši 623.818,99 Kč bez 



  17 

DPH . 

Z: Ing. Jaroslav Hruška, vedoucí OMI 

T: 20.11.2017 

 

 

Číslo návrhu: 007 

Přijaté usnesení č. R/6614/2017               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. a na základě čl. 17 odst. 2 

směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné zakázky č. OMI-VZMR-

2016-38 "Zastávka MHD Polabiny směr nádraží ul. J.Potůčka a zastávka MHD CONEX ul. Hradecká 

směr centrum“ dodavateli BAUSET CZ, a.s., Nemošická 1495, 530 02 Pardubice, IČO: 632 17 139, na 

základě změnového listu č. 1, který upravuje změnu stavby vzniklou při její vlastní realizaci, s cenou 

víceprací ve výši 869.881,49 Kč bez DPH. Dále se upravuje termín odevzdání díla na 30.4.2018. 

Zadání zakázky bude realizováno uzavřením dodatku č. 1  ke smlouvě o dílo č. OMI-VZMR-2017-38 

ze dne 12.9.2017. 

 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 18. 2. 2017  s dodavatelem spol. BAUSET CZ, a.s., 

Nemošická 1495, 530 02 Pardubice, IČO: 632 17 139, v rámci realizace akce „Zastávka MHD 

Polabiny směr nádraží ul. J.Potůčka a zastávka MHD CONEX ul. Hradecká směr centrum" na základě 

změnového listu č. 1, který upravuje změnu stavby vzniklou při její vlastní realizaci, s cenou 

víceprací ve výši 869.881,49 Kč bez DPH a který zároveň posouvá termín dokončení díla 

na  30.4.2018. 

 

Z: Ing. Jaroslav Hruška, vedoucí OMI 

T: 31.12.2017 

 

 

Číslo návrhu: 008 

Přijaté usnesení č. R/6615/2017               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a na základě čl. 14 odst. 

5 výjimky ze směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o přímém zadání veřejné 

zakázky malého rozsahu " Revitalizace Matičního jezera – PD" zpracovateli Ing. Cyrilovi Mikyškovi - 

ATELIER ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ, se sídlem Roztoky u Prahy, IČO: 5840971, Braunerova 1681, 252 

63 Roztoky u Prahy s nabídkovou cenou ve výši 152.000,-- Kč bez DPH. 

 

 



  18 

8 

Rozhodnutí o výběru dodavatelů pro vyzvání k podání nabídky a ustanovení 

hodnotících komisí v rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu - OMI 
 

Zpravodaj:  Jaroslav Hruška, vedoucí odboru majetku a investic 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/6616/2017               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 11 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2017-89 "BD 

Sluneční č.p. 300 a 301 – Oprava omítek, výmalba společných prostor domu, nátěr lingrust a 

ocelových konstrukcí, výměna dveří v 1. NP, výměna poštovních schránek“ níže uvedené 

dodavatele pro vyzvání k podání nabídky:  

• STAFI FINALIZACE STAVEB s.r.o., IČO: 25968203, 

• BAUSET CZ a.s., IČO: 63217139, 

• Chládek a Tintěra  a.s., IČO: 25253361, 

• Stavitelství Kudláček s.r.o.,  IČO: 02680317, 

• RELICO s.r.o., IČO: 28781546. 

 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 11 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2017-89 "BD Sluneční č.p. 300 a 301 – Oprava omítek, výmalba společných 

prostor domu, nátěr lingrust a ocelových konstrukcí, výměna dveří v 1. NP, výměna poštovních 

schránek“ hodnotící komisi v tomto složení: 

• Ing. Helena Dvořáčková - náměstkyně primátora,  

• Ing. Jaroslav Hruška - vedoucí OMI, 

• Petr Hušek – OSBDNP/OMI, 

• Ing. Martin Pilař - OSBDNP/OMI.  

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/6617/2017               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 11 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2017-88 "BD ul. 

Bělehradská č.p. 379 – odstranění havarijního stavu portálů a dveří na schodišti a ve společných 



  19 

prostorách“ níže uvedené dodavatele pro vyzvání k podání nabídky:  

• STAVEKO systém  s.r.o., IČO: 60113430, 

• STAKVO s.r.o., IČO: 27472221, 

• MARHOLD a.s., IČO: 15050050, 

• DM Stavby CZ s.r.o. ,  IČO: 04636301, 

• Aleš Slezák FAS s.r.o., IČO: 27469476. 

 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 11 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2017-88 "BD ul. Bělehradská č.p. 379 – odstranění havarijního stavu portálů 

a dveří na schodišti a ve společných prostorách“  hodnotící komisi v tomto složení: 

• Ing. Helena Dvořáčková - náměstkyně primátora,  

• Ing. Jaroslav Hruška - vedoucí OMI, 

• Petr Hušek – OSBDNP/OMI, 

• Ing. Martin Pilař - OSBDNP/OMI.  

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/6618/2017               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 11 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2017-93 "PD – 

realizace oprav 14 volných bytových jednotek“ níže uvedené dodavatele pro vyzvání k podání 

nabídky:  

• PRODIN a.s., IČO: 25292161, 

• CODE s.r.o., IČO: 49286960, 

• TRENTO s.r.o., IČO: 63219409, 

• ATELIER 11 s.r.o.,  IČO: 47450347, 

• ASTALON s.r.o., IČO: 27542009. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 11 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2017-93 "PD – realizace oprav 14 volných bytových jednotek“ hodnotící 

komisi v tomto složení: 

• Ing. Helena Dvořáčková - náměstkyně primátora,  

• Ing. Jaroslav Hruška - vedoucí OMI, 

• Petr Hušek – OSBDNP/OMI, 

• Ing. Martin Pilař - OSBDNP/OMI.  

 



  20 

9 

Platba za sběr bioodpadu v roce 2018 
 

Zpravodaj:  Jiří Rozinek, náměstek primátora 

- Podal stručný komentář k předložené zprávě. K projednání zprávy byl přizván M. Míča, který 

podal doplňující informace. 

 

Rozprava: 

-  L. Slezák požádal o upřesnění poměru, který platí občané a který platí město. 

→  upřesnil M. Míča. 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/6619/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

pro rok 2018 variantu zpoplatněné služby sběru bioodpadu, kdy již přihlášení účastníci projektu a 

ti, kteří se přihlásí do 31.3.2018, budou přispívat na projekt částkou 300 Kč na nádobu a rok se 

splatností do 30.4.2018. 

 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

pro rok 2018 variantu zpoplatněné služby sběru bioodpadu, kdy účastníci projektu sběru 

bioodpadu přihlášení mezi 1.4. - 31.10. 2018 budou platit na r. 2018 poplatek v plné výši 300 Kč na 

nádobu a rok, a to s měsíční dobou splatnosti, která je uvedena na složence. 

 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

osvobození platby poplatku na r. 2018 pro ty účastníky projektu sběru bioodpadu, kteří se přihlásí 

mezi 1.11. - 31.12. 2018. 

 

10 

Pravidla pro poskytování dotací z Programu podpory ekologické výchovy a osvěty 

pro rok 2018 
 

Zpravodaj:  Miroslav Míča, vedoucí odboru životního prostředí 

- Podal stručný komentář k předložené zprávě. 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/6620/2017               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  21 

Pravidla pro poskytování dotací z Programu podpory ekologické výchovy a osvěty, která jsou 

přílohou. 

 

11 

Smlouva o poskytování služeb při provozování stacionární automatické stanice 

měření ovzduší 
 

 

Zpravodaj:  Miroslav Míča, vedoucí odboru životního prostředí 

- Podal stručný komentář k předložené zprávě. 

 

Rozprava: 

- L. Slezák vznesl dotaz, kde je možné zjistit výsledky měření. 

→ M. Míča informoval, že výsledky měření jsou k dispozici na webových stránkách Českého 

meteorologického ústavu. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/6621/2017               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a čl. 14 odst. 5 Zadávacího řádu veřejných zakázek o přímém zadání 

veřejné zakázky malého rozsahu "Sběr, poskytování a zveřejnění dat  z automatické měřící 

stanice  pro měření kvality ovzduší“ v celkové výši 169.400,- Kč/kalendářní rok dodavateli Český 

hydrometeorologický ústav, IČ: 000 20 699 se sídlem: Na Šabatce 2050/17, 143 06 Praha 412 – 

Komořany, a to na dobu neurčitou, 

 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření smlouvy o poskytování služeb při provozování automatické měřící stanice pro měření 

kvality ovzduší mezi statutárním městem Pardubice a příspěvkovou organizací MŽP – Českým 

hydrometeorologickým ústavem, IČ: 000 20 699 se sídlem: Na Šabatce 2050/17, 143 06 Praha 412 – 

Komořany, která je přílohou tohoto usnesení.  

III. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o poskytování služeb při provozování automatické měřící stanice pro měření 

kvality ovzduší mezi statutárním městem Pardubice a příspěvkovou organizací MŽP – Českým 

hydrometeorologickým ústavem, IČ: 000 20 699  se sídlem: Na Šabatce 2050/17, 143 06 Praha 412 

– Komořany, ve znění, které je přílohou tohoto usnesení.  

Z:  Martin Charvát, primátor 

Miroslav Míča, vedoucí OŽP 

T:  31. 12. 2017 

 



  22 

12 

Smlouva o dílo - rozvoj projektu z Výzvy č. 22 
 

Zpravodaj:  Jan Řehounek, náměstek primátora města Pardubic 

- Podal stručný komentář k předložené zprávě. 

 

Bez rozpravy. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/6622/2017               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

a na základě čl. 14 odst. 4 - přímé zadání dle směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných 

zakázek, zadání veřejné zakázky malého rozsahu č. OIT-VZMR-2017-21 "Smlouva o dílo" 

společnosti AutoCont CZ a.s., IČO: 47676795, v celkové výši 498 520,- Kč s DPH. 

 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít Smlouvu o dílo mezi statutárním městem Pardubice a společností AutoCont CZ a.s., 

Hornopolní 3322/34, Ostrava, IČ: 47676795 dle přílohy č. 1, která je nedílnou součástí tohoto 

usnesení. 

 

 

13 

Smlouva o poskytování služeb technické podpory 
 

Zpravodaj:  Jan Řehounek, náměstek primátora města Pardubic 

- Podal stručný komentář k předložené zprávě. 

 

Bez rozpravy. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/6623/2017               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

a na základě čl. 14 odst. 4 - přímé zadání dle směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných 

zakázek, zadání veřejné zakázky malého rozsahu č. OIT-VZMR-2017-23 "Smlouva o poskytování 

služeb technické podpory" společnosti GEOVAP, spol. s r. o., IČO: 15049248, v celkové výši 60 500,- 

Kč s DPH za rok. 

 



  23 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít Smlouvu o poskytování služeb technické podpory, mezi statutárním městem Pardubice a 

společností GEOVAP, spol. s r. o., Čechovo nábřeží 1790, Pardubice, IČ: 15049248 dle přílohy č. 1, 

která je nedílnou součástí tohoto usnesení. 

 

 

14 

Rozhodnutí o výběru dodavatelů pro vyzvání k podání nabídky a ustanovení 

hodnotících komisí v rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu - OIT 
 

Zpravodaj:  Jan Řehounek, náměstek primátora města Pardubic 

- Podal stručný komentář k předložené zprávě. 

 

Rozprava: 

- J. Rychtecký  upozornil, že v důvodové zprávě je specifikace produktu popsána v anglickém 

jazyce  →  členové RmP vznesli požadavek, aby odbor informačních technologií při 

zpracování zpráv omezil používání angličtiny a uváděl specifikace a popisy produktů 

v českém jazyce.  

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/6624/2017               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OIT-VZMR-2017-22 "Nákup 

licencí  Checkpoint Endpoint Protection" níže uvedené dodavatele pro vyzvání k podání nabídky: 

- AutoCont CZ a.s.: IČO:47676795 

- XANADU a.s. IČO:14498138 

- ICZ a.s. IČO:25145444 

- VIAVIS a.s. IČO:25848402 

- VERTIX s.r.o. IČO:02199939 

 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OIT-VZMR-2017-22 "Nákup 

licencí  Checkpoint Endpoint Protection" 

hodnotící komisi v tomto složení: 

- Ing. Jan Řehounek - náměstek primátora 

- Ing. Zdeňka Malá - vedoucí OIT 

- Ing. David Bakrlík - vedoucí OTP/OIT 

 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  24 

realizaci VZMR pomocí aukčního portálu a zveřejnění na internetových stránkách Magistrátu města 

Pardubic. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/6625/2017               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OIT-VZMR-2017-24 "Nákup 

6 ks barevných multifunkčních zařízení A3 XEROX VersaLink C7025" níže uvedené dodavatele pro 

vyzvání k podání nabídky: 

- AutoCont CZ a.s.: IČO:47676795 

- Flamy Pardubice a.s.: IČO:64259714 

- SENTA, spol. s r.o.: IČO:48153028 

- XANADU a.s. IČO:14498138 

- Scenario .s.r.o.: IČO:29462177 

 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OIT-VZMR-2017-24 "Nákup 

6 ks barevných multifunkčních zařízení A3 XEROX VersaLink C7025" 

hodnotící komisi v tomto složení: 

- Ing. Jan Řehounek - náměstek primátora 

- Ing. Zdeňka Malá - vedoucí OIT 

- Ing. David Bakrlík - vedoucí OTP/OIT 

 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

realizaci VZMR pomocí aukčního portálu a zveřejnění na internetových stránkách Magistrátu města 

Pardubic. 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/6626/2017               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OIT-VZMR-2017-25 

"Prodloužení podpory Flowmon na 1 rok" níže uvedené dodavatele pro vyzvání k podání nabídky: 

- AutoCont CZ a.s. IČO:47676795 

- ICZ a.s. IČO:25145444  

- XANADU a.s. IČO:14498138 

- Mopos Communications, a.s IČO:26222396 



  25 

- Agora plus, a.s. IČO:25503910 

 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OIT-VZMR-2017-25 

"Prodloužení podpory Flowmon na 1 rok" 

hodnotící komisi v tomto složení: 

- Ing. Jan Řehounek - náměstek primátora 

- Ing. Zdeňka Malá - vedoucí OIT 

- Ing. David Bakrlík - vedoucí OTP/OIT 

 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

realizaci VZMR pomocí aukčního portálu a zveřejnění na internetových stránkách Magistrátu města 

Pardubic. 

 

15 

Změna v Komisi pro sociální a zdravotní věci 
 

 

Zpravodaj:  Radim Jelínek, vedoucí kanceláře primátora 

- bez doplňujících informací  

 

Bez rozpravy. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/6627/2017               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Bere na vědomí 

rezignaci paní  Gabriely Bělkové na členství v Komisi pro sociální a zdravotní věci. 

 

II. Rada města Pardubic 

Jmenuje 

paní Štěpánku Fraňkovou, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  členkou Komise pro sociální a zdravotní věci. 

 

 

16 

Schválení smlouvy o upsání akcií Rozvojový fond Pardubice a. s. 
 

Zpravodaj:  Miroslav Čada, vedoucí odboru rozvoje strategie 

- bez doplňujících informací  

 

Bez rozpravy. 

 



  26 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/6628/2017               (pro 10, proti 0 , zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

smlouvu o upsání akcií dle ustanovení § 479 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a 

družstvech společnosti Rozvojový fond Pardubice a. s., se sídlem třída Míru 90, Pardubice, IČO 252 

91 408. (Smlouva o upsání akcií je přílohou č. 1 důvodové zprávy) 

 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

podepsání smlouvy o upsání akcií 

Termín: 3. 11. 2017 

Zodpovídá: Martin Charvát 

 

 

17 

Doplnění bodu programu jednání valné hromady HOCKEY CLUB DYNAMO 

PARDUBICE a. s. 
 

 

Zpravodaj:  Miroslav Čada, vedoucí odboru rozvoje strategie 

- Podal komentář ke zprávám č. 17 a 18 a jejich přílohám – smlouvě o zápůjčce a zástavní 

smlouvě. Dále informoval o změně zástavní smlouvy, jejíž znění členové RmP obdrželi „na 

stůl“. 

 

Rozprava: 

- L. Slezák požádal o informaci, jak funguje udělení pokynu v případě akcionáře s přibližně 70% 

podílem. 

→ M. Čada upřesnil, že rada města pouze zpřesňuje mandát zástupci města, jak na valné 

hromadě hlasovat. Pokyn je potvrzen až valnou hromadou. O jejím výsledku bude M. Čada členy 

RmP informovat. 

- S ohledem na ustanovení § 8 zákona o střetu zájmů a § 83 odst. 2 zákona o obcích byla ze strany 

členů Rady města Pardubic Dušana Salfického, Martina Charváta a Jiřího Rozinka podána 

informace o jejich poměru k projednávané věci. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/6629/2017               (pro 9, proti 0, zdrž. 0, nehlas. 1) 

 
Rada města Pardubic 

Ukládá 

zástupci města hlasovat na řádné valné hromadě společnosti HOCKEY CLUB DYNAMO PARDUBICE 

a.s. s datem konání 31. 10. 2017 pro vyslovení souhlasu valné hromady s uzavřením smlouvy o 

zápůjčce (ve znění přílohy zprávy č. 4 jednání ZmP 21. 9. 2017, přijaté usnesení č. Z/1944/2017) a 



  27 

zástavní smlouvy k obchodnímu závodu Společnosti (viz příloha důvodové zprávy tohoto usnesení) 

a udělení pokynu představenstvu Společnosti k jejich uzavření. 

 

 

18 

Uzavření zástavní smlouvy s HOCKEY CLUB DYNAMO PARDUBICE a.s. 
 

Zpravodaj:  Miroslav Čada, vedoucí odboru rozvoje strategie 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/6630/2017               (pro 10, proti 0 zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

předložený návrh zástavní smlouvy mezi zástavním věřitelem Statutárním městem Pardubice, IČO 

002 74 046, se sídlem úřadu města v Pardubicích, Pernštýnské náměstí 1 a zástavcem společností 

HOCKEY CLUB DYNAMO PARDUBICE a. s., IČO 601 12 476, se sídlem Pardubice, Sukova třída 1735. 

Návrh zástavní smlouvy je přílohou tohoto usnesení.    

 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

zajištění podpisu zástavní smlouvy mezi zástavním věřitelem Statutárním městem Pardubice, IČO 

002 74 046, se sídlem úřadu města v Pardubicích, Pernštýnské náměstí 1 a zástavcem společností 

HOCKEY CLUB DYNAMO PARDUBICE a. s. 

Zajistí: Martin Charvát 

Termín: do 4. 11. 2017  

 

 

19 

Rozhodnutí rady v pozici jediného akcionáře RFP a.s., DPmP a. s.  

(zpřesnění pověření k řízení pro místopředsedu představenstva) 
 

 

 

Zpravodaj:  Miroslav Čada, vedoucí odboru rozvoje strategie. 

- Podal stručný komentář k předkládané zprávě. 

 

Rozprava: 

- L. Slezák se dotázal, jak jsou ošetřeny podmínky odvolání ve smlouvách s místopředsedy 

představenstev městských akciových společností (Rozvojový fond Pardubice a. s., Dopravní 

podnik města Pardubic a. s. a Služby města Pardubic a.s.). 

→ M. Čada smlouvy prověří a bude členy RmP informovat. 

 



  28 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/6631/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

v pozici jediného akcionáře společnosti Dopravní podnik města Pardubic a.s, IČ: 632 17 066 

s účinností ke dni 1. 11. 2017 „Pověření místopředsedy představenstva k řízení společnosti“ 

ve znění, které je přílohou tohoto usnesení.  

Z: předseda představenstva a.s.   

T: ihned, do 1. 11. 2017  

 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

v pozici jediného akcionáře společnosti Rozvojový fond Pardubice a.s, IČ: 252 91 408 

s účinností ke dni 1. 11. 2017 „Pověření místopředsedy představenstva k řízení společnosti“ 

ve znění, které je přílohou tohoto usnesení.  

Z: předsedkyně představenstva a.s.  

T: ihned, do 1. 11. 2017  

 

 

20 

Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek - 

ORS 
 

Zpravodaj:  Jan Řehounek, náměstek primátora 

- Podal vysvětlení k dodatku zprávy, který členové RmP obdrželi „na stůl“ (usnesení č. 2 a 3). 

Obě usnesení jsou formou přímého zadání, pro úplnost jsou přiloženy nabídky. 

 

Bez rozpravy. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/6632/2017               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu s § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s čl. 13 odst. 7 písm. d) Zadávacího 

řádu veřejných zakázek, v rámci podlimitní veřejné zakázky na stavební práce "ZŠ Košťála – 

rekonstrukce kuchyně a gastro“ zadané v otevřeném řízení, o uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o 

dílo ze dne 27. 6. 2017, na základě Změnového listu ZL 1 - Gastro,  s dodavatelem MARHOLD a.s., 

Pardubice, IČO: 15050050, s cenou víceprací ve výši 1.828.166,50 Kč bez DPH a cenou méněprací ve 

výši -1.852.011,-- Kč bez DPH. 

 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 



  29 

uzavřít dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo ze dne 27. 6. 2017 s dodavatelem MARHOLD, a.s., Pardubice, 

IČO: 15050050, s cenou prací (vícepráce - méněpráce) ve výši  -23.844,50 Kč bez DPH. 

Z: Ing. Hruška, vedoucí OMI 

T: 20.11.2017 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/6633/2017               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

a na základě čl. 14 odst. 4 - přímé zadání veřejné zakázky malého rozsahu dle směrnice zadavatele 

Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Reklama ITI na 

vozidlech MHD v Pardubicích“ dodavateli Dopravní podnik města Pardubic, a.s., se sídlem Teplého 

2141, Pardubice 530 02, IČO: 63217066, s celkovou cenou ve výši 178.400,-- Kč bez DPH. 

 

II. Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

a na základě čl. 14 odst. 4 - přímé zadání veřejné zakázky malého rozsahu dle směrnice zadavatele 

Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Reklama ITI na 

vozidlech MHD v Hradci Králové“ dodavateli Dopravní podnik města Hradce Králové, a.s., se sídlem 

Pouchovská 153/52, Hradec Králové 500 03, IČO: 25267213, s celkovou cenou ve výši 191.532,-- Kč 

bez DPH. 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/6634/2017               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

a na základě čl. 14 odst. 5 - výjimky ze směrnice zadavatele Zadávacího řádu veřejných zakázek, o 

zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Strategie systému veřejného půjčování kol v Pardubicích 

(Bikesharing)" dodavateli Česká spořitelna, a.s., Praha 4, Olbrachtova 1929/62, PSČ 140 00, IČO: 

45244782 a dodavateli České vysoké učení technické v Praze - Fakulta stavební ČVUT v Praze, Praha 

6, Thákurova 7, PSČ: 166 29, IČO: 68407700, s celkovou nabídkovou cenou ve výši 180.000,-- Kč bez 

DPH. 

 

21 

NEOBSAZENO 
 

 



  30 

22 

Novela Organizačního řádu 
 

Zpravodaj:  Jiří Turek, vedoucí kanceláře tajemníka 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/6635/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Organizační řád, ve znění změn uvedených v přílohách 1 až 5 tohoto usnesení. 

 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

vyhotovit čistopis Organizačního řádu, ve znění změn uvedených v přílohách 1 až 5 tohoto 

usnesení, a zajistit jeho vydání a interní publikaci, s účinností ke dni 15.11.2017 

Z: Jiří Turek, vedoucí kanceláře tajemníka 

T: 15.11.2017 

 

 

23 

Zprostředkující subjekt ITI - projekt OPTP 
 

Zpravodaj:  Ondřej Nečas, vedoucí zprostředkujícího subjektu ITI 

- Podal stručný komentář k předložené zprávě. 

 

Bez rozpravy. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/6636/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

změnu č. 1 v realizaci projektu CZ.08.1.125/0.0/0.0/15_003/0000076 „Zprostředkující subjekt 

integrované územní investice Hradecko-pardubické aglomerace“ za podmínek uvedených v 

Rozhodnutí o poskytnutí dotace ze dne 5. 10. 2017 a v Podmínkách realizace projektu č. 2, které 

jsou nedílnou součástí tohoto usnesení. 

 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Ing. Ondřejovi Nečasovi, vedoucímu Zprostředkujícího subjektu ITI podepsat jménem města 

souhlas s Podmínkami č. 2 



  31 

Z: Ing.  Ondřej Nečas, vedoucí Zprostředkujícího subjektu ITI  

T: 7. 11. 2017 

 

III. Rada města Pardubic 

Ruší 

pověření vydané na základě usnesení R/4430/2016 ze dne 12. 12. 2016. 

 

IV. Rada města Pardubic 

Pověřuje 

Ing. Ondřeje Nečase, vedoucího Zprostředkujícího subjektu ZS ITI, k elektronickému podepisování 

dokumentů v systému MS 2014+ z pozice „signatáře“ a k výkonu činnosti s touto pozicí spojených v 

rámci administrace projektu „Zprostředkující subjekt integrované územní investice Hradecko-

pardubické aglomerace“, reg. číslo: CZ.08.1.125/0.0/0.0/15_003/0000076. Pověření je nedílnou 

součástí tohoto usnesení.  

 

V. Rada města Pardubic 

Ukládá 

podepsat jménem města pověření dle bodu IV. usnesení  

Z: Ing. Martin Charvát, primátor města  

T: 6. 11. 2017   

 

 

24 

Novela nařízení o provádění zimní údržby místních komunikací 
 

Zpravodaj:  Jiří Rozinek, náměstek primátora 

- Stručně okomentoval předloženou zprávu a její dvě přílohy. Ke zprávě byl přizván Pavel 

Bureš z odboru dopravy, který podal doplňující informace. 

 

Rozprava: 

- J. Řehounek vznesl dotaz, kdo nese odpovědnost za případné úrazy na komunikacích, které 

nejsou městem udržovány. 

→ reagoval J. Rozinek. Město je majitelem pozemků a nese tedy odpovědnost. Chodci však 

mají povinnost přizpůsobit chůzi a obuv stavu komunikace a povětrnostním podmínkám. 

- I. Dolečková  vznesla dotaz na možnost koordinovat zimní údržbu z pohledu bezbariérovosti 

– údržba nájezdů, sjezdů a přechodů pro handicapované občany a maminky s kočárky. 

→  F. Weisbauer vznesl podnět, aby opatření k zajištění bezbariérovosti byla do budoucna 

zařazena do plánu zimní údržby.  

→ P. Bureš byl pověřen, aby v součinnosti s městskými obvody obnovil bezbariérové trasy ve 

městě. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/6637/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Vydává 



  32 

Nařízení statutárního města Pardubice č. ../2017, kterým se mění nařízení č. 9/2009 o provádění 

zimní údržby místních komunikací na území města Pardubic, ve znění nařízení č. 5/2010, č. 5/2011, 

č. 8/2012, č. 9/2013, č. 8/2014, č. 5/2015 a č. 8/2016. Návrh nařízení tvoří přílohu tohoto usnesení.  

 

 

25 

Poskytnutí dotace, daru z rezervy Rady, primátora a náměstků 
 

Zpravodaj:  Jiří Rozinek, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/6638/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí finančního daru xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx na uspořádání akce pro děti z dětských 

domovů „Hledá se talent“, z rezervy pana primátora ve výši Kč 3,5 tis. a z rezervy pana náměstka 

Rychteckého ve výši Kč 1,5 tis. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/6639/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí dotace SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Svítkov – Popkovice, IČ 01465741, Přerovská 

527, Pardubice, na uspořádání 5. ročníku „Slavnostního lampionového průvodu dne 28.10.2017“, 

ve výši Kč 5,0 tis., z rezervy paní náměstkyně Dvořáčkové. 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/6640/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí dotace Spolku Montessori Pardubice, IČ 22862617, Družstevní 305, Pardubice, na nákup 

výukových pomůcek, ve výši Kč 10,0 tis., z rezervy pana náměstka Řehounka. 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/6641/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  33 

poskytnutí dotace FK JUNIOR PARDUBICE, z.s., IČ 27041549, Marie Majerové 215, Pardubice, na 

nákup sportovního vybavení pro mládež, ve výši Kč 7,0 tis., z rezervy pana náměstka Rozinka. 

 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/6642/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí dotace CARMINA, z.s., IČ 26611511, Prodloužená 283,  Pardubice, na akci Vánoce s 

CARMINOU, ve výši Kč 3,6 tis., z rezervy Rady města Pardubic. 

 

 

Návrh usnesení č. 006 nebyl přijat               (pro 0, proti 10, zdrž. 1) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí dotace Partnerství o.p.s., IČ 26268817, Údolní 567/33, Brno, na podporu cykloprůvodce 

Labská stezka 2018 a oficiálního webu www.labska-stezka.cz, ve výši Kč 20,0 tis., z rezervy Rady 

města Pardubic. 

 

 

26 

Odpis zmařených investic Odboru majetku a investic 
 

Zpravodaj:  Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/6643/2017               (pro 11, proti 0 , zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na odpis zmařené investice ve výši 457.198,00 Kč z účetnictví města vzniklé v souvislosti s 

projekční přípravou investiční akce v rámci dotačního programu OPŽP MŠ Raisova - realizace 

úspory energií (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na odpis zmařené investice ve výši 1.057.295,92 Kč z účetnictví města vzniklé v souvislosti s 

projekční přípravou investiční akce v rámci dotačního programu OPŽP MŠ E. Košťála - realizace 

úspory energií (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  34 

Návrh na odpis zmařené investice ve výši 380.800,00 Kč z účetnictví města vzniklé v souvislosti s 

projekční přípravou investiční akce v rámci dotačního programu OPŽP MŠ L. Matury - realizace 

úspory energií (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

IV. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na odpis zmařené investice ve výši 405.790,00 Kč z účetnictví města vzniklé v souvislosti s 

projekční přípravou investiční akce v rámci dotačního programu OPŽP MŠ K Polabinám - realizace 

úspory energií (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

V. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na odpis zmařené investice ve výši 241.570,00 Kč z účetnictví města vzniklé v souvislosti s 

projekční přípravou investiční akce v rámci dotačního programu OPŽP MŠ Stavbařů (Svítání) - 

realizace úspory energií (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

27 

Smlouva o převodu ochranné známky - Pernštýnská noc 
 

Zpravodaj:  Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/6644/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření smlouvy o převodu ochranné známky "Pernštýnská noc" mezi statutárním městem 

Pardubice a Kulturním centrem Pardubice, IČ:00085286, se sídlem Pardubice, nám. Republiky 1, 

PSČ 530 02. 

Znění smlouvy je přílohou tohoto usnesení. 

 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

ukládá uzavřít smlouvu o převodu ochranné známky dle bodu I. tohoto usnesení, a to ve znění, 

které je přílohou tohoto usnesení.  

Z:  Martin Charvát, primátor  

T:  31. 10. 2017 

 

 



  35 

 

28 

Pilotní projekt SENIOR TAXI 
 

Tento bod byl na žádost předkladatele projednáván za bodem č. 5. 

K projednávání zprávy při přizván Z. Linhart, předseda komise pro sociální a zdravotní věci. 

 

 Zpravodaj:  Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- Stručně představil projekt SENIOR TAXI, který je rozšířením a zpřístupněním služeb pro 

seniory nad 70 let a zdravotně postižené občany. 

 

Rozprava: 

- F. Weisbauer dal ke zvážení možnost rozšíření služby o přepravu klientů do Lázní Bohdaneč. 

- L. Slezák se dotázal, jak budou provozovateli určovány platby. 

→ J. Rychtecký vysvětlil, že výběr provozovatele bude předmětem výběrového řízení. Cena 

pro klienta je 25 Kč/km. Pro srovnání uvedl příklady cen z jiných měst. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/6645/2017               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

záměr pilotního projektu SENIOR TAXI v celkové maximální výši 1 000 000 Kč. 

 

29 

Dodatky k dotačním smlouvám Sociálních služeb města Pardubic 
 

Zpravodaj:  Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/6646/2017               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

přijetí dodatků č.1 ke smlouvám o poskytnutí účelové dotace v dotačním řízení na podporu 

sociálních služeb poskytovaných v souladu se zákonem č.108/2006 Sb., o sociálních službách ve 

výši schválených finančních prostředků dle přílohy tohoto usnesení. 

 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  36 

uzavření dodatků č.1 ke smlouvám o poskytnutí účelové dotace v dotačním řízení na podporu 

sociálních služeb poskytovaných v souladu se zákonem č.108/2006 Sb., o sociálních službách ve 

výši schválených finančních prostředků dle přílohy tohoto usnesení. 

 

III. Rada města Pardubic 

Ukládá 

primátorovi statutárního města Pardubice uzavřít dodatky č.1 ke smlouvám o poskytnutí účelové 

dotace v dotačním řízení na podporu sociálních služeb poskytovaných v souladu se zákonem 

č.108/2006 Sb., o sociálních službách ve výši schválených finančních prostředků dle přílohy tohoto 

usnesení. 

Z: Mgr. Iva Bartošová, vedoucí OSV 

T : 30.11.2017 

 

 

30 

Odpisové plány dlouhodobého hmotného majetku Východočeského divadla 

Pardubice a Komorní filharmonie Pardubice 
 

Zpravodaj:  Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/6647/2017               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

odpisový plán dlouhodobého hmotného majetku pořízeného příspěvkovou organizací 

Východočeské divadlo Pardubice se sídlem U Divadla 50, 531 62 Pardubice, IČ: 00088358. Odpisový 

plán je přílohou tohoto usnesení.  

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/6648/2017               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

odpisový plán dlouhodobého hmotného majetku pořízeného příspěvkovou organizací Komorní 

filharmonie Pardubice se sídlem Sukova 1260, 530 02 Pardubice, IČ: 00088447. Odpisový plán je 

přílohou tohoto usnesení. 



  37 

 

31 

Prominutí dluhu příspěvkovou organizací Kulturní centrum Pardubice 
 

 

Zpravodaj:  Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- Stručně okomentoval předloženou zprávu.   

 

Bez rozpravy. 

 

 

Návrh usnesení č. 001 nebyl přijat               (pro 0, proti 2, zdrž. 7) 

 
Rada města Pardubic 

Souhlasí 

s tím, aby příspěvková organizace statutárního města Pardubice – Kulturní centrum Pardubice, IČ 

00085286, se sídlem Pardubice, nám. Republiky 1, PSČ 530 02,  prominula dluh v celkové výši 

54.226,00 Kč vzniklý z titulu neuhrazení úroku z prodlení se splatností v roce 2017, který mají vůči ní 

dlužníci Mgr. Romana Vojířová a pan Michal Strašek. 

 

 

32 

Úprava platových výměrů ředitelek a ředitelů příspěvkových organizací ve školství, 

kultuře a zdravotnictví zřizovaných statutárním městem Pardubice 
 

Zpravodaj:  Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- Bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/6649/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Určuje 

s účinností od 01.11.2017 plat dle návrhu ředitelkám a ředitelům příspěvkových organizací ve 

školství, kultuře a zdravotnictví zřizovaných statutárním městem Pardubice. 

 

Příloha usnesení není zveřejněna, neboť obsahuje citlivé údaje.  

 

 



  38 

33 

Zrušení příspěvkové organizace Kulturní centrum Pardubice – pověření vedoucí 

OŠKS  
 

Zpravodaj:  Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- Bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/6650/2017               (pro 11., proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Pověřuje 

Mgr. Ivanu Liedermanovou, vedoucí odboru školství kultury a sportu Magistrátu města Pardubic, k 

provedení doprovodných úkonů souvisejících s rozhodnutím Zastupitelstva města Pardubic o 

zrušení příspěvkové organizace Kulturní centrum Pardubice, IČ: 00085286, se sídlem nám. 

Republiky 1, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, včetně podpisů všech dokumentů s touto 

agendou spojených, s výjimkou úkonů, které jsou dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, vyhrazeny radě města.    

 

 

34 

Odpisové plány dlouhodobého hmotného majetku příspěvkových organizací ve 

školství 
 

Zpravodaj:  Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- Bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/6651/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

odpisové plány dlouhodobého hmotného majetku pořízeného Základní školou Pardubice-Dubina, 

Erno Košťála 870, IČ: 48161055. Odpisové plány jsou přílohami č. 1 a 2 tohoto usnesení. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/6652/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  39 

odpisový plán dlouhodobého hmotného majetku pořízeného Mateřskou školou Pardubice, 

Wintrova II 79, IČ: 60157259. Odpisový plán je přílohou tohoto usnesení. 

 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/6653/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

odpisový plán dlouhodobého hmotného majetku pořízeného Mateřskou školou Pardubice-Rosice 

nad Labem, Prokopa Holého 160, IČ: 75018063. Odpisový plán je přílohou tohoto usnesení. 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/6654/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

odpisové plány dlouhodobého hmotného majetku pořízeného Základní školou Pardubice, 

Benešovo náměstí 590, IČ: 60158999. Odpisové plány jsou přílohami 1-3 tohoto usnesení. 

 

 

35 

Rozhodnutí o výběru dodavatelů pro vyzvání k podání nabídky a ustanovení 

hodnotící komise v rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu - OŠKS - 

Rozvoz stravy ze školních vývařoven na výdejny pro období 3 let 
 

 

Zpravodaj:  Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- Bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/6655/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb.  a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu "Rozvoz stravy ze školních 

vývařoven na výdejny pro období 3 let" níže uvedené dodavatele pro vyzvání k podání nabídky: 

• Multi CZ s.r.o., Pardubice, IČ: 27488837 

• Česká abilympijská asociace, z.s., Pardubice, IČ: 67363156 

• damejidlo.cz s.r.o., Praha, IČ: 24254398 

• Tomáš Balogh, Pardubice, IČ: 75236494 



  40 

• Univerzita Pardubice, IČ: 00216275 

• Služby města Pardubic a.s., IČ: 25262572 

 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu "Rozvoz stravy ze školních vývařoven na výdejny pro období 3 let" hodnotící komisi v 

tomto složení: 

• Mgr. Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

(náhradník Ing. Jiří Rozinek, náměstek primátora) 

• Mgr. Ivana Liedermanová, vedoucí OŠKS 

(náhradník Ing. Lukáš Dvořák, vedoucí ekonomického oddělení OŠKS) 

• Ing. Iveta Skládalová, OŠKS 

(náhradník Ing. Jana Harvánková, OŠKS) 

 

 

36 

Úprava platu řediteli příspěvkové organizace Sociální služby města Pardubic 
 

 

Zpravodaj:  Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- Bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/6656/2017               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Určuje 

s účinností od 1.11.2017 plat, dle návrhu, který je přílohou tohoto usnesení Ing. Petru Krejčímu, 

řediteli příspěvkové organizace Sociální služby města Pardubic, Kpt. Jaroše 726, 531 81 Pardubice. 

 

Příloha usnesení není zveřejněna, neboť obsahuje citlivé údaje. 

 

 

37 

Diskuse 
 

F. Weisbauer:   

V souvislosti s proběhlou vichřicí informoval o dohodě s ředitelem DpmP a. s. T. Pelikánem, že 

v souladu s platnou legislativou připraví materiál o rozsahu kompetencí DpmP a. s. 

 

M. Charvát:  

Doplnil, že ze strany města bude vydáno tiskové prohlášení vyzývající k opatrnosti při vstupu do lesů.  



  41 

 

 

Schůze byla ukončena ve 12:30 hodin. 

 
 

 

 

 

………………………………………. 

    Martin  C h a r v á t                       

primátor města Pardubic 

 

 

 

 

Ověřovatelé: 

 
 
 
 
 
…………………………………………….         
         Jan  Ř e h o u n e k  
 

 

 

 

 

 

……………………………………………… 

         Libor S l e z á k 

 

 

 

 

__________________________________________________________________________________ 

V Pardubicích  01.11..2017          (Jména jsou uváděna bez titulů) 

 

Zpracovala: Lucie Kutálková, organizační odd. KP 

 

Originál (41  stránek)  zápisu včetně všech příloh, které podléhají ochraně osobních údajů a nemohou 

být na webových stránkách města zveřejněny, je možné občanům města Pardubic poskytnout na 

organizačním odd. MmP, Pernštýnské nám. 1. 

 

 

 


